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Nr 74.
Ankom till riksdagens kansli den 11 juni 1932 kl- 11.so {. m.

Memorial, angående dyrtidstillägg åt befattningshavare vid riksda
gens verk, 'pensionerade f. d. befattningshavare hos riks
dagen och vid dess verk samt pensionsberättigade änkor 
och barn efter befattningshavare hos riksdagen och vid 
dess verk.

Med avseende å dyrtidstillägg åt befattningshavare vid riksda
gens verk har 1924 års riksdag medgivit, att sådant tillägg finge från och 
med den 1 juli 1924 till befattningshavare vid riksbanken och Tumba 
bruk, vid riksgäldskontoret och riksdagens hus samt vid riksdagsbiblio
teket, till justitieombudsmannen och befattningshavare vid justitieombuds
mannens expedition ävensom till militieombudsmannen och befattningsha
vare vid militieombudsmannens expedition utgå i enlighet med de grun
der, som av nämnda års riksdag blivit godkända för dyrtidstillägg åt 
andra befattningshavare i statens tjänst och i övrigt angivits i bankout
skottets utlåtande nr 58 år 1924.

Genom beslut av 1920 och 1922 års riksdagar har medgivits dyrtidstill- 
lägg jämväl å de för deputerade i riksbanken samt för förste deputeraden 
i riksgäldskontoret fastställda särskilda arvodena.

Beträffande pensionerade f. d. befattningshavare hos riks
dagen eller vid dess verk har 1925 års riksdag medgivit, att dyrtidstillägg 
finge från och med den 1 juli 1925 utgå enligt de grunder, som av samma 
års riksdag fastställts att gälla för pensionerade f. d. befattningshavare 
i statens tjänst i allmänhet m. fl. pensionärer och vilka grunder angivits 
i bankoutskottets utlåtande nr 55 år 1925.

I fråga slutligen örn pensionsberättigade änkor och barn 
efter befattningshavare hos riksdagen eller i dess verk har 1924 års riks
dag medgivit, att dyrtidstillägg finge från och med den 1 juli 1924 utgå 
till pensionsberättigade änkor och barn efter delägare i bankostatens änke- 
och pupillkassa, änke- och pupillkassan vid riksbankens avdelningskontor 
och pappersbruk och riksgäldskontorets änke- och pupillkassa samt till 
vissa namngivna personer med pension från riksbanken och riksgäldskon
toret enligt de grunder, som av nämnda års riksdag fastställts att gälla 
beträffande dyrtidstillägg åt pensionsberättigade änkor och barn efter 
befattningshavare i statens tjänst m. fl. och vilka grunder angivits i ban-
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koutskottets utlåtande nr 60 år 1924. Vidare Ilar 1929 års riksdag med
givit, att å pensioner, som komme att utgå i enlighet med av sistnämnda 
års riksdag antagna, i bankoutskottets utlåtande nr 60 år 1929 innefattade 
bestämmelser angående familjepensionering för befattningshavare vid 
justitieombudsmansexpeditionen, militieombudsmansexpeditionen, riks
dagsbiblioteket och riksdagens hus, finge åtnjutas dyrtidstillägg enligt de 
grunder, som vore eller kunde bliva gällande i fråga örn sådan förmån åt 
pensionsberättigade änkor och barn efter befattningshavare i statens tjänst 
m. fl.

I samband med beslut i här angivna hänseenden bar riksdagen tillika 
meddelat föreskrift örn sättet för bestridande av kostnaderna för ifråga
varande förmåner.

Sedan 1931 års riksdag beträffande grunderna för dyrtidstillägg åt be
fattningshavare i statens tjänst beslutat sådan jämkning, att örn gällande 
levnadskostnadsindex för budgetåret 1931/1932 nedginge under siffran 160, 
dyrtidstillägget likväl skulle beräknas efter nämnda siffra, samt motsva
rande jämkning vidtagits i grunderna för dyrtidstillägg åt f. d. befatt
ningshavare i statens tjänst m. fl. pensionärer samt pensionsberättigade 
änkor och barn efter befattningshavare i statens tjänst m. fl., beslöt riks
dagen enahanda jämkning med avseende å dyrtidstillägg under budget
året 1931/1932 åt befattningshavare vid riksdagens verk, pensionerade f. d. 
befattningshavare hos riksdagen eller vid dess verk samt pensionsberätti
gade änkor och barn efter befattningshavare bos riksdagen eller vid dess 
verk.

Innevarande års riksdag har numera i fråga örn dyrtidstillägg åt be
fattningshavare i statens tjänst under andra—åttonde och tionde huvud
titlarna bifallit Kungl. Maj:ts i propositionen nr 262 framställda förslag 
angående grunderna för sådant tillägg under nästkommande budgetår. 
Riksdagens beslut innebär, dels att dyrtidstillägg under nämnda bud
getår skall beräknas efter ett fast indextal av 156, dels ock att nuvarande 
belopp för månad, å vilka dyrtidstillägg högst må utgå (800 kronor vid 
nyreglerade verk och 650 kronor vid oreglerade verk), sänkts till respek
tive 700 och 600 kronor.

De av riksdagen sålunda beslutade ändringarna i bestämmelserna örn 
dyrtidstillägg för befattningshavare — vilka grunder av banko
utskottet i utlåtande denna dag (nr 73) tillstyrkts att gälla för befatt
ningshavare under elfte huvudtiteln — böra enligt utskottets mening äga 
tillämpning jämväl å personal vid riksdagens verk.

Med avseende å grunderna för dyrtidstillägg åt pensionerade f. d. 
befattningshavare i statens tjänst m. fl. pensionärer har banko
utskottet i nyssnämnda utlåtande nr 73 tillstyrkt bifall till Kungl. Maj:ts 
i propositionen nr 262 framlagda förslag i sådant hänseende. Den änd
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ring, som vid bifall härtill kommer att vidtagas i dessa grunder och som 
innebär, att dyrtidstillägg jämväl för ifrågavarande kategorier skulle för 
nästkommande budgetår beräknas efter ett fast indextal av 156, torde böra 
lända till efterrättelse även i fråga örn pensionerade f. d. befattnings
havare hos riksdagen och vid dess verk.

I fråga örn pensionsberättigade änkor och barn efter be
fattningshavare i statens tjänst m. fl. har Kungl. Maj:t i propositionen nr 
262 föreslagit dels samma ändring beträffande indextal för beräkning av 
dyrtidstillägg, som tillstyrkts med avseende å befattningshavare och f. d. 
befattningshavare, dels ock en detaljändring av innebörd, att dyrtids
tillägg hädanefter icke skulle tillgodokomma i vissa familjepensions- 
kassor pensionsberättigade barn efter uppnådda 21 år under annan för
utsättning än att pensionären styrkes vara obemedlad och av sjukdom 
eller lyte oförmögen att försörja sig. Dessa ändringar, vilka av utskot
tet i utlåtandet nr 73 tillstyrkts att gälla för pensionsberättigade efter
levande till personal inom statsförvaltningen i allmänhet, torde böra er
hålla tillämpning även å pensionsberättigade änkor och barn efter be
fattningshavare hos riksdagen och vid dess verk. I följd härav bör rät
ten till dyrtidstillägg åt vuxna barn efter delägare i vissa familjepen- 
sionskassor vid riksdagens verk från och med den 1 juli 1932 inskränkas 
på sätt nyss tillstyrkts beträffande dylika kassor inom statsförvaltningen 
i allmänhet, varvid de närmare föreskrifter i ämnet, som må komma att 
utfärdas av Kungl. Majit, torde böra i tillämpliga delar lända till efter
rättelse.

I detta sammanhang må erinras, att utskottet i utlåtande den 31 maj 
1932, nr 64, på angivna skäl föreslagit, bland annat, att å pensioner, som 
beviljas att utgå från bankostatens änke- och pupillkassa från och med 
den 1 juli 1932 eller tidpunkt därefter, icke må utgå dyrtidstillägg. Riks
dagen har numera bifallit detta förslag. Den inskränkning i förmånen 
av dyrtidstillägg, söm härigenom vidtagits, torde höra iakttagas vid riks
dagens beslut örn grunder för ifrågavarande tillägg.

Beträffande sättet för bestridande av kostnaderna för dyrtidstilläggen 
åt olika kategorier av befattningshavare och pensionärer vid riksdagens 
verk lära hittillsvarande bestämmelser, innefattade i bankoutskottets 
förenämnda utlåtanden åren 1924, 1925 och 1929, böra fortfarande till- 
lämpas.

Enligt utskottets mening torde beträffande dyrtidstillägg åt här ifråga
varande grupper av befattningshavare och pensionärer lämpligen kunna 
meddelas generella föreskrifter, att lända till efterrättelse tills vidare från 
och nied den 1 juli 1932, av innebörd att för nämnda grupper skola gälla 
de bestämmelser, som liro eller må varda meddelade beträffande befatt
ningshavare och pensionärer inom statsförvaltningen i allmänhet. Här
igenom skulle vinnas, att de ändringar, som kunna komma att vidtagas 
i reglerna för dyrtidstillägg åt sistnämnda kategorier av personal och



pensionärer, automatiskt bliva gällande för motsvarande kategorier vid 
riksdagens verk.

På grund av det anförda får utskottet, med begagnande av den ut
skottet jämlikt § 41 riksdagsordningen tillkommande befogenheten, hem
ställa,

12 Bankoutskottets memorial Nr 74.

att riksdagen må förklara, att dyrtidstillägg till 
befattningshavare vid riksdagens verk, pensionerade 
f. d. befattningshavare hos riksdagen och vid dess 
verk samt pensionsberättigade änkor och barn efter 
befattningshavare hos riksdagen och vid dess verk 
skola tillsvidare från och med den 1 juli 1932 utgå 
enligt de grunder, som äro eller må varda gällande 
i fråga örn sådan förmån åt befattningshavare och 
pensionärer inom statsförvaltningen i allmänhet, 
dock med iakttagande av den begränsning beträf
fande rätt till dyrtidstillägg, som av riksdagen beslu- 
tits med avseende å efterlevande till delägare i ban
kostatens änke- och pupillkassa; skolande kostnader
na för omförmälda tillägg bestridas på sätt föreskri
vits örn hittills utgående dyrtidstillägg till här ifråga
varande grupper.

Stockholm den 11 juni 1932.

På bankoutskottets vägnar;

C. E. SVENSSON.

Närvarande: se anteckning å utlåtandet nr 73.

82iS38. Stockholm, Isaac Marcus Boktryckeri-Aktiebolag, 1932.


